про_23_1б8
Министерство здравоохранения Астрахацской области

ГосударственHQe бюджетное учреждение здравоохранения
Астрахаrrской Qбласти

<<Областная клинич9ская пси+иатрическая больница>>

прикАз л} 1б8
<<29>> мая 2023 г. г. Астрахань

об итогах проведения специальной оценки условий труда
(окПБ>>

в гБУЗ Ао

В Соответствии с ФЗ от 28 декабря 2013г NЬ 426 - Ф3 <Специальной оценки
условиЙ труда>, а также по результатам проведенной специальной оценки
условий труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты специЕtльной оценки условий труда от 24.04.202З года
согласно Приложения NЬ 1.

2. УСтановить с Q1.06.2022 года сокращенную продолжительность рабочего
времени, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск и размер
повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда согласно Приложения ЛЬ 2.

З. Ведущему специ€uIисту по охране труда ДЖМИJЪ О.Ф.:
3.1. Утвердить <перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий

ТрУдD по результатам специЕrлъной оценки условий труда от 24.04.2023 года.
3.2. ознакомитъ работников с картами, на рабочих местах, которых проведена

специ€lльная оценка условий трула, в срок не позднее тридцати календарных
дней со дня утверждения отчета.

4. Специ€Lлисту по связям с общественностью ЖАриновой в.в. р€вместить на
официальном сайте гБуЗ Ао (окПБ>> <<Перечень рекомендуемых мероприятиЙ
по улучшению условий ТрУДa> на рабочих местах, на которых проведена
специzLльная оценка условий труда.

5. Главному бухгалтерУ ходырЕвоЙ А.в. внести изменения в Положение об
ОПЛаТе ТРУда на основании результатов специалъной оценки условий труда от
24.04.2023 года.

6. Начальнику отдела кадров СОЛОВЬЕВОЙ Л.П.
6.1 УВеДОМИтЬ работников об изменении услQвий rрудч на их рабочих местах и

ВНеСТи соответствующие изменения в трудовой договор на основании
результатов специальной оценки условий труда от 24.04.2023 года.

6.2 Внести соответствующие изменения в систему 1С: Предприятие - зарплата и
кадры государственного учреждения.

7. Заведующей канцелярией Ивановой Н.В. ознакомить с приказом всех
вышеуказанных лиц.

8. Контроль исполнения настояIцего прик€lза оставляю за собой.

Главный врач В.С. Тарханов

С прuказом ЛЬ 168 оm 29.05.2023 zoda ознакоJилены:

(л,эндr) аиноhэцсо9о еонноиснэц аонIоJqII. о\

ý

Е
ь
Е

l_

t-r
Ф
Е цl

н
а)

н
Ф

о

Фн
Фк
t-

Ф
ý<о
Ф

н
ц;
ad

(ý
I

(ý
дg
о

Ёl

н
Ф

и
.ol1
Ф

ФF
Ф
Е1но
Ф

F1о
Ф
tr

н
(d

Ф
н
Ф

н
Фi

но

(lэндr) аинвдиц эохсэhиd,хвrгифоdш-онgэhоIf 0о
t{о tr

(.)н
ао tr

0)
но но но

(lэндI1) IsJх,(Yоdш
эtsаэIпип эIsннэПонавd эи;,{dY иrи о)IоtгоIд ь Fr

Ф но tsо н
Ф Fr

Ф ц цL

(.l,эндЕ)
инэшеds oJohogBd чIсончIfэJи}кчоЕOdц rвннэПвdхOс \о t_t

(n
ц{

но н
Ф ц

(d
ц

(ск

(л,энiвЕ)
хсfцlо дниIэвsиьЕшцQ кIiIнqIгэJинцоцоЕ иIчнYоlэжg

la) н сб
ц].

н
Ф

нФ (с
Е{

(в
ц Фц

(r,эндЕ) evfd,T, Iq,rвшцо dешавd KIiIHHemIqEoLI w
л
а
tr
(d

(в
Kl

(d
E{

н
0)

F.
Ф*

t-r
с) (ý

!t цL

BYfdr, gивошс.{ (ссешхЕ'оrr) ссвцх иIчsоJоди сп

х
()

Ф
tr
dа
Ф
х
Е
mо
ýaн
с)

$

дн
0)

ю
dg
Ф

н
Фцно
Ф
ч
Фо]
El(ýl
trl

с_\,

со
с,]
са N с{ cj ч

со
ч
со

(ýg

ноЪ-о-Ч
оо-ФодФtslн*х tл]ц
Fixa

Ф

-(
Ф
но

N

д
фо
ý1но
(d
Е
ан
сd

х
о
н

I

dа
ml

Е{
Фд
чно
свн
(ý

tо
Фо
Е(
(ý
Ео
*
;-] l

KlФlчl
дl

Еq)
н
Ф

н
х
Е
юо
ýZ

о
ý1

Ёl

aJol\ol
>l

к
Ф
tr
tiоь

Е
но
н
(€
Fl
?]
(dlд
фl

IplFil(d

lн|€
д
(вад
Ф

о
Ф
E{
t-r

:
}4о
Ф

Erб
сv)

н]
Ёl
,sl
Hlolх
E{l()l
Фl(ýl

coI

н(ý
с')

н
I
ыь
о.
Ф

J^оэ винэЕеsоdц
Vot'ЕJ.сеш o.tэbogBd dэrдон glчнчrгв,{ЕиаиYнц

бi

2
I

2

$ol
2

I

aа

2

оо
со

2
I

(a)
N
2

са

2
s
2,

ý
2,

c\Iý
2

#^
-ol l+lzЁ
оЬ4

ФчýzлcnАYсч

ýmý
-g> дl_i сд -i]O\

hHёа
ЕооЁ9
Н .otuz

(вчьg
н

фоЕ
оь
ý4
*оЁо
о
дн

н
о
trо
ц

Фко
о
а"

н
(Ё
Frд
ц;

сr)
Фд

t-rо цt ц
(в
ц[

t-r
Ф ýý

Фон

н
0)
*

ti
Фн

н
0)

ri
Фн

Fiо зон
н
Ф

н
Ф

н
Ф

но I,i
Ф

о

d)

I-rо Fi
Ф н Ф

El
но но tiо Fiо

*
d
!L

но

з
Ф

но Fо Fiо

Fо н
Ф

н
0)

trо зо ti
Ф
Е

trоБ
з() ноЕ

tr() зо ао ti
а)

Er() t-r
Ф

t-iо Fiо но Ёr
с)

но н()н
ti
Ф

н()н
Fr
с)

ti
0)

но t-iо
Е

Fо t-iо

(d
ц

(ý
ц[

(в
цt цt

з
0) бз

LJ
зо Fi

ФЕ
Frо но но но н

Ф
нон

но tr
(,)

н
Ф н

Ф н
Ф
iд.i

з
Ф

но н
Ф

н
Ф

н
Ф

н
Ф

но нон
но но

F
но

(d
цL E{

(вк ý лL ч
(ý
ц

(d
E{

(ý
ц[ { (d

ц[
(d
ц (Ё

E{ Е{
(ýý цt

св
цt EJ

(€к (ý
Kt

(d
ц

н
Ф (ý

ц бd
цL trl

(€
лt

t-r
(.)

н
Ф н

Ф
t-rо

(d
ц сdц

(d
!L

з
Ф ц

(d
цt

Ф
Ei

(d
ц

(€
ц

(с
ц фц

(ý
цL

Фн !
(d
цt KL ц

(ý
н ц[ ц].

н
Ф (d

ц[ E{
(ý
ц[ ц

н
Ф н

Ф
н
(.)

t-.
Ф

цt E{
Фк (ý

ь]. El
(€
E{ цt

(ý
ц бJ

ц[
(ý
цt

сd
цL цt

свц E{
dц к (ý

цl
03
цt

сJ
цt El

(d
ц

н
Ф (в

цt
(ý
tl Ef, цt

н
Ф*

t-iФ но н
Ф

сa
aо

ч
сa

ч
aо

с1
со са

ч
со

б]
со

ý
са

ý
са

с.,]

a.)
с]
са

ý
aо

с]
cn

ý
сa

ý
са

с]
со

ý
с7)

ý
са

ý
са

ý
са

с]
с.) N но

td

с]
са

ý
са

ý
са

ý
с.) N C,l с{ c-'l

а
t-.
(ý

х
о
trl
(d
а.]
Ф

(ý
ано
Фо
Е{
(в
Ео

ч
(.)

А
к
(€
EJ
i-.l

(d
t<

(-)

н(ýв
Е

р.но
Ф
с)

(dl
ý(lоl

эl
;-.l l

эlцLl
d)l
={l4l

l,i(J
ца
Edо
о
tr
(t

но
Фо
Е(

ь1о
ч
Hlýl
цlФl
al

(Ё
ý(

сf)

х
I

но
Фо

(t
t-i

(в
о

(вl
Hlдl
trIя
(.)l

ol
ý1 l

)ýl
ФlEl(dl
aJдl
Фl
ý|Elс)l

t-i
Ф
Ф
сdа
Фн

I

(ýа
ф

Iд
t-.

Фндн
о

)ý
Ф
(ý
а.,]

:lА|()l

Еlс)l
trl
Фl
E{l
Frlol
-l
Hlоl
ы
Edl
c)l
сбl

*l

Fi
ф
Фн
(dq
Фз

I

(d
ajдl

цо
о
ч
Ф

I

(ý
a.l
Фl

лон
о
Ед
(ý
н€lо

I

(dl
о]дl

rrо
оtr

п
Фн
о

tiо
I

(€

ф

rrо
о
q)

Ф
ф
н
(ý

а,1
Ф]

il
(Bl
aJдl

t<

о

анJ
dl
aJ
ФI

Liаьа
х

I

(d
о.]
Фl

L{

tr
Е
с)
*
lr

Iе
Ф

ь(
(ý

I

(в

ф

lr

он
0d

Ао
tti
?lуl
(dl

Фl

цL
Фн
Flal
?
r<ol
нlоltrI
ýlalol
Hl(Jl
дl
dlpil
фl

аl
El
о|
Фlol
ь1 l(Jl
ФlFl
ýlHl
фl
Фl
trldl
aJФltil

I

(вq
д
А
Ф

Ф
0)кн

ýн
ь1 цос)ФЕ:lгd
ýoJнФlФн]g8l
(ý cnl

р€i9l
Фl

а,I
ýlчlHl9l>\lEtlФlФl(dInl

Fi
фон
cdо
Фно
со

,tj
I

(€ад

><бо
(_)

сd

о
н
(nl
aJнl()l
ФlOl
E(ldl
ýdl()l

ýl
Е|

L

Q
t-

(ч

онн
(ý
9зо
Фо
(ý
чо

чФ
Z.

с)
trо
с)\о

tr
ь1о

н
ц
с)
А
Фкз

lHI()
lýlK
iHl()
lFlыldlo'
lф
ls
l*l()lFl0)
lоlФюо
оL
ь(о

н
к]Фl
>l
(вl
Hl
Ф|
trfl
Hlol
чlýlElдl
ýl
El
El

цl
dI
ýl
.]l
ol
дl й
бl ri
El i)ol о
trfl ti

EJ ý,al )ý
9l f;

El Ё
0jl х
E}l ýl
ёl flllEl

lfiI(вl
l8l
ltri
1,ollol
l,Kl
lýl
l9llьJlE(l
lHl

1-1

ý(

ноо
Ё
(g

Ri
)ýl
oIдlol
ý1 l
>lдl
(v) l
cdl

8lдlHl
?i
(€l
oJ

ý(

н
с)

н(ý
E{

нн
cd

Ё
ь(

>J
€,]
*l
сdl
aJ
цl

бзан
(-)
Фо
х(ý
Ео
нн
к]Фl
>l

ф

ан
I

Y,онts
(d

о
н{
0)д
Ф

(\э

N
ol7

ц

о
ýa
(d

ё
бз

)ý

ý1 ]()i
оl

trl
ýl
Pl
(€|
a.lдl

ц

х
с)
н]
д
оl
ýl
фlol
aJtslHl

н
фФl
Efl
dl
аl
o.J(сl
,ol

са
ý,
2

st
2

ю-f,
2

I

ta}*t

2

ьt
2

ооt
2

\о

2
I

Ф\\f,

2

!
1

са
\п

2
t
la)

2
ta}lю
'.пl.п
212

ь
И)

2
оо
ta)

2
O\lO\пlю
zlz

\о

2
c-l\о

2
I
l-

.f,
\о

2
\n
\о

2
\ою
2

ь\о
2

о\\о

2
ь
2

ь
2

a.}ь
2

-f,ь
2

\nь
2

Ф

*
Ф
F
оцн
Ф

о

ý(
0)

.а.

с'
с)ц

t_r
Ф

F
а)

н
Ф бJ

E{
(€
цt

t-iо dч
н()

0)но
\о
бJq
ol
rdl
*l
9l

.Y) l

ElФlHl

н
Ф

tsi) н
Ф

н
Ф

но t-,(
Ф

но но н
Ф

но Fiо ао t<о t-r
Ф

tiо н
(.)н

t-i
Ф

tr
Ф

t-iоы
но

trо зо t-i
Фн

Fi
Ф

зо н
ФБ

но t-i
Ф

за*
i
])

н
(.)н

но
Ё

но tiо но н
Ф

Frо tiон
F
Ф

н
Ф

tr
0)

з
(.)

н
Ф

Fо t<о*
F() tr

Ф
н
а)

t-.о Fi
(.)

ti
(.)

Fiо н
(.)

н
Ф t-rо н

Ф
Е

н
Ф l)

но нq) t-l
Ф

но ti
(.)

но н
Ф t-i

Ф
н
Ф
*

н
0)

Fiо
ц

н
Ф tiон

ао н
ФЕ

зо
*

н
Ф

Fiон

F
Ф (ý

ц trI ц цL
бJ
цL

(d
ь{

н
Ф н

Ф н
Ф

Fiо E-rФ н
Ф

Fiо Fr
Ф)

н
Ф

нФ
lд{

н
Ф
lд

Frо
*

н
с)

н
Ф но

*
н
Ф

н
Ф

н
Ф

но но

з
с)

2
!

E:{ E{ цt
(ý
ц

н
Ф ц. ц{

з
Ф н

Ф tr
Ф

но н
Ф
Е

н
Ф

н
Ф

н
Ф нФ t-rо н

Ф t-i
(.)н

н
Ф з

Ф
н
Ф

н
Ф

н
Ф
ц

н
Ф Fr

Ф

t-i
Ф }1о

Ф

ý

ý
цL ц

(в
ц[

(ý
цt

(ý
Lt Kt bL

t-iо но н
Ф н

Ф
н
Ф н

Ф н
Ф

но Fiо trо а
0)

t-iо tr
Ф н

а)
з
Ф

з
с)*

F
Ф

а
с)

t-r
Ф

с!
Fб
х
о

ý
aа

п
са

с{
cn

ч
aа aо

ч
со

ý
aп N о c.] с\ cti c..l б.l N бi N c.i N N с.] on c-i N N с! с!

аон
Y,оа
со
Фц

ко
Е

eriц[l
с)l

\<ilдl

н

о

Ф
Ф

с)

(g

Ё
Ф
о

до
ý1о
о

Ф
Liо
bL
tr]

лl

t-r(ý

х
он

Фq
ф

l.<
lrlоlоl
Yl
atI
HlolHl
bJ
Edl
Фl
Фl(dl

cnl

а1н(ý]

Xl
Ol

=ldlp.l
Фl

(dа
trо
Ф()
Елd
ь(о
Е
н
Е{
Ф

ц(ý
El]
i-] l

aJ
сýlrrl
Ol

но
Е
ц

Ео

Kt
0)
д
)ý
а]о
ь1 ]о|
а]оl
Ell
Hl
E[l
дI
al
Фl

о
ý1

9

н
ЕЕФФ
.=F
a.Qоюý(чо<фЕбtф Е{,

яЕБицФ
ьх>ýФ0)
о, свЕ=к
^ (-)

Е&qýtr
РхБý
8Hl*.оl
dаl}d olоtrlEl
ErlEl0)lEl

н
н
(в
о

F

ю
zозд
(d

дЕ
(.)
н
к
ц

F

l-
ц

Е
Ф

Ф
ц
Ф
цF

ij
оно

\о
(в

о

с)
Еон
Фа
н

*
а.1
о]
цiUlцl
oI
ц|
оl
Hl

цl
El(.)l
Hl

Бl
E{l
Hlоl
чlýl
*lдl
El
ýil
Hl
El

дF
(в

о
I

у
Е{
Ф
а
Ф

Фч
Фц
t-.с

lоt
\с

сý

ts

о
о
Frо

а
н
Ф
trо

х

о
он
о
{.)ю

l1о
ь1
(.)
о

х
Ф]
'а|ьl
дl
al
ýI
а]
с)l
HI(вl
>l
(вl

Бl
Edl
ts{lol
El
Elдl
EI
El,l

н
Фца
Ф

I

Ф

Ф
х

|ai

а
Фы
0)
х
li

Е

х
с)н

о
Iд

а.,]dlоlФlБl
Ol

ц

я
€

F
Е
Ф

Ф

(ý
Ф

F
о

1.o
о

нн

о

н
Ф
F{

о
А

FiцоF
D

ý1

*F
н

)ýl
ýl
El(dl
trtl
фl

El
*lol
>lФl
aJ
ýl
9l Е
El Еýl офl)ýýl ы}ll Фol о4tх
БlOl)ý
8l ý
ыЕ
9l fr|tl о

Ёlд
El
аloltll
ol
trl
ýl
Ёlol,ol(dl
).l

ч
ч
Фlol
E{l
сЁl
Hlчl

(.)
х(t
х
о.
(Ё

l-

ь1

*l
O.]оl
Фl

E{l

)ý

Фg
Ф
А
н
Ед
*]\oi
Фlчl
х|
HlOl
иl
gI
pJ
оl
\ol
>l

Ф
хю
сý

о
он
н
Фtr

(d

х
(ý
а]ý
lil
чl
Idlдl
aIFlФl

iд{ l

ц

ю
А
t-r
Ф
(d

trон
ко
Фl

к

Ф
х
ф
Е{

Fiоо
*о
(ý

о
Фю
о
trlоФl
*l()l
Kl

Sl

Ф

ю
А
t-i
Ф

н
о
Ф

он
д

ооts
о

оЕоЕ
юо
=';-.l

ts

н
бl
KlOl
Фldlэl

юь
2

ьь
2

о\ь
2

I

ооь
2

оо

2

о..1
оо

2
I

оо

2

со
оо

2

la)
оо

2l
$
0о

2

ь
оо

2
I\о

0о

2

оо
оо

2

о\

2
I

о\
0о

2

л сt.l
о\

2
са
о\

2
s
О\

2
ta)
о\

2
\olг-loo
O\lO\lO\

*lgl*
о\

2 .olz ,ol1

ý

2

cn

2

х

2

c.i
.ol
4
tп

.olz

с{

2

clN

2

с.)
с{

2

ýýЁfiЁЕffiýЁýеýýЕý
0о

/-\lбl
ýdl

ýlHl
al

5|
trl
-|

I l l I

Ф

Ф
Фцн
Ф

I са са

ýýЁЁЁý*,ýЁggýЁýý
ь \о

са
ю
aа I I

9 х Ёрs

Щ-ЕЁflig
\о

фlol
a.lHl(dl

Xl
I I I со I

R п'Е ý,* Г-,o
д

,=

Е Е ý Е r; Ё
lo

о l-_
tr|
lýl
0)l
ifl| |

(ýl
a"i
д|

I I

пl
Ёl l

Фl

ýýЁЁýýýFýýЁý
ý#Е

*+

х
ддоvн
с)
сп

д
Frо

ю
ь4

о

Ф
tr
Фкь

to
са

\n
са I

*
ь

R

йFi)lDl

ýl
ýl
зltl
!l
Jl

ýl
ýl
Jltу
dl
,l

I

Фг-
trlФl
Kl
Fl
о|
(1)l
ol
ý1 l()l
с)l (пEl са
|llg
Ё{l
cBl

col
ýIзl
о|

\п
aа

д Е " а Е
.

ý* Т ý
са I l l r lr I

г

дffiЁýýёнýЁgЁЕЁЕý€
N

F

(a) \п
l I I

l^

\п
c.l

Rrя
|lOоу
оiл,g,Xоtrо.оtrк

ч

ь(но(с
ь
*F(в
х
(Jl
Flil
cdl

цl

(Ё
а.но85цФ
ý9оцEi)
ýýý>|к
0)

х
и

Е,п
ýЕоts
ЕЕEioi-.l 1-1а-о

\о

цt
Ф

цо

ч
но
н
сdно
I

d
д

loIHl(в
lH
l*l Е9
|,s ЕЁlE9,i.
lgbý
lýýElý ý ýl бg
IФlEtl F. llolll

он
с)

Ir.а,
I

сd
9.]
фl

бi
^.ol lд{аtr

otSZý-i
оу
ýl n сГtэY8
ýmý
-9> дцtдt<iO\

- (..l
hH
(Ё lJ
Еоо
Ё.9н
uz

gý
НQсл
$д н
trgЁ
ý ýЕ ltJlч
шýЕ ЕлЁ. А) (D iцl
даlя

дх (,л)

жfi ý(Ё
аЕ
ЕЁ чБi Нýс
Sq
ЕБ
т8Wý "(J nj

нк

ц

Ф(выНФ!)-trпцаЕ
БЕ Ёý(оЕýос)
+=аJlwI+=адчl
dоФ

Фýф
,J- )-l

Е{
Ф
z

ФJх

кЕ х,о, *ЁовF)ýх
ýý
ýЕёх
Б ,а,
Ф
(ý

со

vJ*EHtrо*Ё
-QЁЦа9нщгtl о ij
fiНЕЦ=9оtJдd
Dý д.; д к
ý 3'ё х Е9Exiýý fi,ý Ё
Е*й9Н>lý(d

ýgЕ$.<tr>Н

ЕsБФ., о
Б'В,хtst|Ео
я *ЕчфоЁбýнr<Ф
ЁЕ{Ф

л
ýaФ (-)

ЕfФФЕг{-
ь*жЕgхЕоtr
дldо
Е ЕЕцаdо(gЕ
:Еа

Фн(ý

hн

цн!,,| d

вЕ е
пЁацфх
х ýЕ
rrbjtsi/(JHgЕ Еоýа

ЬьzHоЕ
оч
Ёя
liЁЕо
йýоёtrФ
ýх:Ёьаtr
ЕЕ
OiO

	59fb27f7682c7fa8d76628180583a6de3a8365535a0d3fbf9f739dfbe0f67c4f.pdf
	59fb27f7682c7fa8d76628180583a6de3a8365535a0d3fbf9f739dfbe0f67c4f.pdf
	59fb27f7682c7fa8d76628180583a6de3a8365535a0d3fbf9f739dfbe0f67c4f.pdf